
Ročník XVII / číslo 2
únor 2021
ZDARMA

Město:  Golčův Jeníkov
Části obce:  Stupárovice, Sirákovice, Olšinky, Nasavrky, Římovice, Dolík, Budka, Vrtěšice, Kobylí Hlava

Obce:  Chrtníč, Nová Ves u Leštiny, Podmoky, Skryje, Zvěstovice

NOVINKA V LISTECH

 - ROZHOVORY
ČISTÁ VYSOČINA 

2021
OČKOVÁNÍ 

NA COVID-19 
AKTUÁLNĚ

V  letošním roce slaví významné životní jubileum 
naši bývalí kolegové. 

Pan Vladislav Herzán, ředitel školy a učitel zeměpisu, 
a pan Václav Šťastný, učitel přírodopisu a chemie. 
Oba věnovali celý svůj profesní život vzdělávání 
mladé generace a za to jim patří velké poděkování. 
Jménem celého pedagogického sboru jim přeji 
pevné zdraví a spokojenosti do dalších let.

Významné jubileum oslavila také patronka naší 
školy paní Jarmila Kratochvílová. Jen málokdo 
z  občanů našeho města se může pochlubit tím,  
že ho znají všechny děti. Paní Jarmila je pro ně pří-
kladem pracovitosti, píle a ctižádosti. Připojujeme  
se k  velkému počtu gratulantů a přejeme hodně 
zdraví, štěstí a trenérských úspěchů.

Mgr. Alena Víšková

Z NAŠÍ ŠKOLY - ŽIVOTNÍ JUBILEA



listy@golcuv-jenikov.cz 2

Datum konání:  28. 1. 2021
Předsedající:  Ing. Pavel Kopecký
Doba zasedání:  18.00–20.40 hod.

Přítomni:   12 členů ZM
Omluveni:    M. Dibelka, P. Koláčný, M. Málek
Neomluveni:  0

001/2021 Určení ověřovatelů a zapisovatelky
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov určuje ověřovateli zápisu  
Jiřího Vance a Ing. Milana Melechovského a zapisovatelkou  
Ing. Ivetu Nepovím Zadinovou.

002/2021 Schválení programu
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje následující program 
zasedání:

 1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
  a zapisovatelky
 2) Schválení programu
 3) Zpráva z jednání rady
 4) Listy z Golčova Jeníkova
 5) Úprava rozpočtu 2020
 6) Půjčka Nadačnímu fondu B M J K
 7) LD Chraňbož – prodej pozemku hájenka Tunochody
 8) Příspěvky a dary
 9) Příspěvek Základní škole a Mateřské škole G. Jeníkov 
  na rok 2021
 10) Rozpočet na rok 2021
 11) Rozpočtový výhled na roky 2021–2025
 12) Příspěvek Základní škole a Mateřské škole na rok 2020, 
  nákup interaktivních tabulí
 13) Diskuse

003/2021 Zpráva z jednání rady
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov bere na vědomí zprávu  
z jednání rady města z 12. 1. 2021 bez připomínek.

004/2021 Listy z Golčova Jeníkova
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov ruší usnesení č. 281/2019  
ze dne 24. 10. 2019. 

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje redakční tým Listů 
z Golčova Jeníkova ve složení: Ing. Pavel Kopecký, Jaroslav Bartoň  
a Mgr. Marie Jiroušková.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje odměnu Mgr. Marii 
Jirouškové ve výši 1.000 Kč měsíčně, a to od 1. 2. 2021.

005/2021 Úprava rozpočtu 2020
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov bere na vědomí rozpočtová 
opatření č. 19 a 20 rozpočtu 2020 provedená k 31. 12. 2020 (příloha 
č. 3).

006/2021 Půjčka Nadačnímu fondu B M J K
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje krátkodobou půjčku 
ve výši 60.000 Kč pro Nadační fond B M J K Golčův Jeníkov,  
Komenského 460, 582 82 Golčův Jeníkov, IČ: 626 978 54.

007/2021 LD Chraňbož – prodej pozemku hájenka Tunochody
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov neschvaluje prodej pozemků 
parc. č. 228/1, 228/2, 228/3 a 229/2, vše v k.ú. Tunochody u hájovny 
v Tunochodech.

008/2020  Příspěvky a dary
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov neschvaluje dar pro Adivadlo 
z.s., Na Ostrově 28, 580 00 Havlíčkův Brod, IČ: 682 13 972 ve výši 
1.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov neschvaluje příspěvek  
pro Nadační fond B M J K Golčův Jeníkov – Silniční běh na 15 km 
Jarmily Kratochvílové, Komenského 460, 582 82 Golčův Jeníkov, 
IČ: 626 978 54 ve výši 50.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov neschvaluje příspěvek  
pro Nadační fond B M J K Golčův Jeníkov – Silniční běh na 15 km 
Jarmily Kratochvílové, Komenského 460, 582 82 Golčův Jeníkov, 
IČ: 626 978 54 ve výši 60.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek  
pro Nadační fond B M J K Golčův Jeníkov – Silniční běh na 15 km 
Jarmily Kratochvílové, Komenského 460, 582 82 Golčův Jeníkov, 
IČ: 626 978 54 ve výši 55.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje dar pro Dům dětí a 
mládeže Světlá nad Sázavou, příspěvková organizace, Lánecká 699, 
582 91 Světlá nad Sázavou – pobočka Golčův Jeníkov, IČ: 75 111 021 
ve výši 15.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje dar pro Klub senio-
ru Golčův Jeníkov z. s., Komenského 460, 582 82 Golčův Jeníkov, 
IČ: 018 97 331 ve výši 55.000 Kč – Festival dechových hudeb.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek  
pro Oblastní charitu Havlíčkův Brod – Dům s pečovatelskou služ-
bou, B. Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ: 150 60 233 ve výši 
500.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek  
pro Oblastní charitu Havlíčkův Brod – Domácí hospicová péče – 
odlehčovací sociální služba, B. Němcové 188, 580 01 Havlíčkův 
Brod, IČ: 150 60 233 ve výši 10.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek  
pro Oblastní charitu Havlíčkův Brod – Středisko rané péče Havlíč-
kův Brod, B. Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ: 150 60 233 
ve výši 10.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek  
pro Oblastní charitu Havlíčkův Brod – Centrum osobní asistence, 
B. Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ: 150 60 233 ve výši 
55.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov neschvaluje příspěvek  
pro Oblastní charitu Havlíčkův Brod – Občanská poradna  
v  Havlíčkově Brodě, B. Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod,  
IČ: 150 60 233 ve výši 25.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov neschvaluje příspěvek  
pro Oblastní charitu Havlíčkův Brod – Šipka – sociálně aktivizační 
služba, B. Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ: 150 60 233  
ve výši 20.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek pro 
Okrašlovací spolek Stupárovice, z.s., Stupárovice 37, 582 82 Golčův 
Jeníkov, IČ: 095 99 959 ve výši 18.000 Kč.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Golčův Jeníkov 
konaného dne 28. ledna 2021 od 18.00 hodin



3 číslo 2 / únor 2021

P O D Ě K O V Á N Í
Rád bych poděkoval firmě Pet Pet p. Zbyňka Petra za bezplatnou pomoc 
při výsadbě stromů v katastru města Golčův Jeníkov. S malým bagří-
kem nám vyhrabal díry i v místech, kde byly pařezy po dříve vykácených  
nemocných stromech – např. u hřbitova, na hrázi Obecního rybníka,  
na náměstí, na tržišti a v Ráji. Vážím si jeho ochoty.

Jindřich Jirák, technické služby města GJ

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje dar pro Český  
rybářský svaz, z. s. místní organizace Golčův Jeníkov – rybářský 
kroužek, 582 82 Golčův Jeníkov, IČ: 135 85 487 ve výši 22.500 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek  
pro Římskokatolickou farnost – děkanství Golčův Jeníkov, Mírová 
85, 582 82 Golčův Jeníkov, IČ: 464 83 161 ve výši 100.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje dar pro Junák  
– Český skaut z. s. 10. oddíl Smršť Golčův Jeníkov, IČ: 464 85 341  
ve výši 15.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje dar pro Tělocvičnou 
jednotu SOKOL Golčův Jeníkov, Mírová 305, 582 82 Golčův  
Jeníkov, IČ: 150 59 618 ve výši 15.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek  
pro Českou asociaci silných mužů – Strongman, Dr. L. Quise 191, 
286 01 Čáslav, IČ: 266 61 446 ve výši 55.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov neschvaluje příspěvek  
pro Tělovýchovnou jednotu SOKOL Golčův Jeníkov, 5. května 263, 
582 82 Golčův Jeníkov, IČ: 006 53 543 ve výši 100.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov neschvaluje příspěvek  
pro Tělovýchovnou jednotu SOKOL Golčův Jeníkov, 5. května 263, 
582 82 Golčův Jeníkov, IČ: 006 53 543 ve výši 135.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek  
pro Tělovýchovnou jednotu SOKOL Golčův Jeníkov, 5. května 263, 
582 82 Golčův Jeníkov, IČ: 006 53 543 ve výši 120.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje finanční příspěvek 
pro firmu MATANA a.s., Malá Štupartská 1/646, Praha 1,  
IČ: 41691211 ve výši 42.000 Kč na projekt „Pokračování záchranných 
prací na náhrobcích, jejich oprava, konzervace a restaurování  
- XI. roční etapa“ (židovský hřbitov v Golčově Jeníkově).

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje dar pro Myslivecký 
spolek Golčův Jeníkov, Podmoky 48, 582 82 Golčův Jeníkov,  
IČ: 682 08 812 ve výši 50.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov neschvaluje dar pro Stanici 
Pavlov, Pavlov 54, 584 01 Ledeč nad Sázavou, IČ: 287 71 028.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje finanční příspěvek 
pro firmu Záchrannou stanice Lipec, Lipec 18, 530 02 Pardubice,  
IČ: 078 21387 ve výši 9.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje finanční dar pro SH 
ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Stupárovice, Nám. T. G. Masary-
ka 110, 582 82 Golčův Jeníkov, IČ: 601 28  691 ve výši 5.000 Kč  
na zajištění okrskové soutěže.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov neschvaluje finanční příspě-
vek pro Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s.,  
Vrchlického 2497/57, Jihlava, IČ: 26594706 ve výši 5.000 Kč.

009/2021  Příspěvek Základní škole a Mateřské škole 
    G. Jeníkov na rok 2021
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek Základní 
školy a Mateřské školy, příspěvkové organizace na rok 2021 ve výši 
3.272.000 Kč.

010/2021  Rozpočet na rok 2021
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje rozpočet na rok 
2021.

011/2021  Rozpočtový výhled na roky 2021 - 2025
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje rozpočtový výhled 
města na roky 2021–2025.

012/2021  Příspěvek Základní škole a Mateřské škole G. Jeníkov  
    na rok 2020, nákup interaktivních tabulí
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje snížení příspěvku 
Základní školy a Mateřské školy, příspěvkové organizace na rok 
2020 o 320.000 Kč., tj. na 2.952.000 Kč.

Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje nákup dvou interak-
tivních tabulí ActivPanel Titanium 75“ s  nástěnným držákem  
pro Základní školu a Mateřskou školu, příspěvkovou organizaci  
za 320.000 Kč včetně DPH od firmy T-E-V Pardubice s.r.o., Fáblov-
ka 404, Staré Hradiště, 533 52, IČO: 28785878.

Ing. Pavel Kopecký Ing. Iveta Nepovím Zadinová Jiří Brož, DiS
 starosta místostarostka místostarosta



listy@golcuv-jenikov.cz 4

Už dlouho vím (a věřím, že nejen já), že máme všichni ve svém  
okolí velmi zajímavé lidi a stálo by za to, je „ukázat“ i ostatním  
formou rozhovorů v Listech. 

Vize nyní nabrala konečně reálné podoby – a tak jsme pro vás v tom-
to čísle připravili rozhovor s Jarmilou Kratochvílovou, která nedáv-
no oslavila krásné jubileum. A právě ona, velmi výjimečná žena, 
která dostala naše město do povědomí mnoha lidí, tak zahajuje tuto 
tradici rozhovorů. 

Do budoucna nabídla spolupráci na rozhovorech i naše škola.  
Rozhovory právě od mladých lidí mohou být velmi zajímavé a určitě 
se všichni můžeme těšit na neobvyklé a neotřelé otázky. 

Za spolupráci patří poděkování redakční radě a škole zastoupené 
paní ředitelkou Mgr. A. Víškovou.

A na koho se můžete těšit příště – to nyní ještě neprozradíme.  
Doufám, že „rozhovory“ se stanou nedílnou součástí Listů, kterou  
si s potěšením vždy přečtete. A společně budeme hrdí na „naše“ lidi. 

Iveta Nepovím Zadinová

Pan učitel Sychrovský z  jeníkovské základní školy byl 
zřejmě první, který objevil Vaše sportovní nadání a mož-
ná Vám dal směr. Sledoval Vaši sportovní kariéru dál?

Pan učitel Sychrovský byl opravdu první člověk,  
který mě na ZŠ v Golčově Jeníkově přesvědčoval,  
že bych se po skončení ZŠ mohla atletice věnovat. 
Snad moji kariéru sledoval, nevím, mnoho let jsme  
se nepotkali. Objevil se až před jeho důchodem, ale 
za nějaký čas zemřel.
  
Kdybyste v dnešní době byla žákyní/studentkou, zvolila 
byste stejnou životní dráhu?

To nevím, záleží, kde žijete a jaké jsou ke sportu  
podmínky. Možná, to jsem vždy říkala, kdybych se 
narodila někde u hor, třeba bych běhala na lyžích. 
 
Kdo Vám byl v  dětství sportovním vzorem a kterého  
ze současných sportovců si vážíte?

Neměla jsem moc vzorů. Sledovala jsem jen Emila  
Zátopka, nyní si vážím všech sportovců, kteří něco  
dokázali. Je to opravdu tvrdá práce.
  
Domníváte se - podle Vašich zkušeností s  atletickou 
mládeží – že jsou mezi nimi tací, kteří by dokázali tak 
tvrdě na sobě pracovat jako Vy, věnovat tréninku vše  
a svou pílí a poctivostí se probojovali mezi nejlepší?

Atletická mládež má opravdu talenty, ale talent se 
podílí na výsledku jen jednou třetinou, ostatní musí 
obstarat píle, poctivost a pokora. 
 
Co říkáte na to, že světový rekord na 800 m 1:53,28 
z roku 1993 dosud nebyl překonán? Jaký je to pocit být 
světovou rekordmankou skoro 40 let? Je podle Vás 
v současné době někdo, komu by se to mohlo podařit?

Se světovým rekordem jsem se už naučila žít. Ale  
rekordy jsou od toho, aby se překonávaly. Určitě jsou 
ve světě závodnice, které se už připravují. Musím být 
v pozoru.
  

Co Vás těší v současném sportovním světě a co naopak 
trápí?

Těším se na všechny sportovní přenosy. Trápí mě  
současná situace, která znemožnila olympiádu a 
další sportovní akce. A vlastně mě trápí i olympiáda 
letošní, jestli a jaká bude.
 
Co pro Vás znamená běh naším městem nesoucí Vaše 
jméno? Vryl se Vám některý ročník obzvlášť do paměti?

Běh naším městem je moje srdeční záležitost.  
V loňském roce se neuskutečnil a otazník je i nad  
letošním. Byla bych moc ráda, aby další ročníky  
pokračovaly.
  
Vaším velkým přáním bylo vybudování atletického  
běžeckého oválu v Golčově Jeníkově, uspokojí toto přání 
sportovní hala, která budu v letošním roce dokončena?

Stále jsem snila a sním o běžeckém oválu. Tam  
se pohybuji již přes 50 let. Hodně škol má svoje  
běžecké ovály, ale spokojím se i se sportovní halou. 
Vyrůstala jsem sportovně v jeníkovské sokolovně  
a v terénu za ní. Tak s tou halou jsme už podstatně 
dále.
 
Co se Vám v Golčově Jeníkově líbí a co vadí?

Líbí se mi, že se město mění. Když mě navštíví někdo 
ze sportovního světa, tak mi říkají, že se ani nediví, 
že tu žiji. Ale je ještě mnoho věcí, které mohou být 
lepší. 
 
Napadlo Vás někdy odstěhovat se z Golčova Jeníkova?

Nebydlet tu si nedovedu představit. Ani v těžkých  
situacích v totalitní době ve sportu mě tato myšlen-
ka nenapadla. 

NOVINKA V LISTECH - ROZHOVORY

ROZHOVOR  S  JARMILOU  KRATOCHVÍLOVOU



5 číslo 2 / únor 2021



listy@golcuv-jenikov.cz 6

12.–25. dubna proběhne již 12. ročník akce Čistá Vysočina. Letos 
bychom rádi do této krásné akce zapojili i naše město a naše občany. 
Na myšlenku zapojit se nás přivedli právě naši občané,  kteří  
se během loňského roku ozývali s tím, že v určité lokalitě vysbírali 
odpad nebo nás upozornili na černé skládky – všem patří velké  
poděkování. Díky nim věříme, že by o zapojení se do úklidu města  
a jeho okolí byl mezi vámi zájem. 

Nyní plánujeme lokality, které by bylo vhodné projít, a chystáme  
organizaci a v březnových Listech přineseme podrobné informace  
(a samozřejmě zveřejníme na webu a FB). Vzhledem ke koronaviru 
je akce rozložena do většího časového úseku a  při plánování zohled-
níme aktuální situaci. 

Doufáme, že vyjde krásné počasí a zapojíte se v  hojném počtu  
a na mapě uklizených lokalit Kraje Vysočina se ukáže v  letošním 
roce i naše město, místní části a jejich okolí. 

(Pokud se v dřívějších letech kdokoli zapojil a jen o něm nevíme, tak 
vám patří velké poděkování za tuto aktivitu. Stejně tak děkujeme 
všem, kterým odpadky „nepadají z ruky“ a  odnášejí si je s sebou.)

Iveta Nepovím Zadinová

Tradiční osvětová akce s názvem Čistá Vysočina bude v letošním roce probíhat trochu jinak, a to vzhledem 
ke zrušení loňského ročníku a také vzhledem ke stále složitému odhadu budoucího vývoje situace kolem 
pandemie COVID-19. Přihlášky z loňského ročníku stále platí, balíčky s pomůckami pro sběrače jsou  
připraveny. Účastníci budou emailem vyzváni, aby pouze aktualizovali datum sběru. Úklid Vysočiny je letos 
naplánován v termínu od 12. do 25. dubna a zapojit se samozřejmě mohou i noví dobrovolníci. Kvůli vývoji 
epidemické situaci je však nutné sledovat aktuální nařízení státních a krajských odpovědných orgánů a řídit 
se podle nich.

Čistá Vysočina proběhne v celém našem kraji a stejně jako v minulosti se na sběru odpadků mohou podílet obce, 
neziskové organizace, školy, firmy ale i jednotlivci. Pro registrované účastníky připraví Kraj Vysočina jako vždy  
pytle na odpadky a ochranné pomůcky. Pro malé školáky jsou z důvodu zajištění jejich bezpečnosti připraveny  
reflexní vesty v odpovídající velikosti,“ informovala Hana Hajnová, náměstkyně hejtmana Kraje Vysočina pro oblast 
regionálního rozvoje.

„Je velice smutné, že i když každoročně uklízí dobrovolníci od silnic na Vysočině desítky tun odpadu, stále  
ho neubývá. Taky si pokládáte otázku: Kde se tam stále bere? Je to vizitka lidské nevšímavosti a arogance,  
zvyk vyhodit cokoli kamkoli, hlavně když nejsem vidět. Lidé uklízí po lidech. Dobrovolnou angažovanost považuji  
za společenskou odpovědnost a i letos se k dobrovolníkům osobně připojím. Vážím si každého jednotlivce, který  
se rozhodne být všímavý a pomůže přírodě od odpadků. Pokud to letos situace ohledně pandemie dovolí, pojďme 
společně pomoci ke zkrášlení prostředí, v němž společně žijeme. Děkuji všem, kteří se k nám připojí,“ uvedl Martin 
Hyský, politik projektu Zdravý Kraj Vysočina a místní Agenda 21.

Je důležité připomenout, že úklid může probíhat kdekoli u veřejných komunikací. Zbylé extrémně frekventované 
úseky silnic, které si veřejnost nevybere, budou uklizeny v průběhu roku pracovníky Krajské správy a údržby silnic 
Vysočiny, což je praxe obvyklá. „Úklid kolem krajských silnic ročně přijde na více než milión korun. Díky aktivitě  
Čistá Vysočina se uklidí kolem silnic rychleji a my přispějeme tím, že odpad svezeme a předpisově zlikvidujeme. 
Velice si dobrovolnictví v rámci Čisté Vysočiny vážíme,“ uvedl ředitel Krajské správy a údržby silnic Vysočiny  
Radovan Necid.

Od roku 2016 se akce aktivně účastní vždy přes 22 tisíc dobrovolníků a každoročně bylo sebráno mezi 70 a 100 
tunami odpadků. Čistá Vysočina je realizována v rámci projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21.

Info: Kraj Vysočina

https://www.kr-vysocina.cz/cista-vysocina-2021/d-4104881/p1=1013

AKCE ČISTÁ VYSOČINA

ČISTÁ VYSOČINA 2021



7

Provádíme:

1. měření emisí vozidel do 3,5 t

2. technické kontroly osobních

a nákladních automobilů do 3,5 t,

motocyklů, čtyřkolek, přípojných

vozidel.

3. evidenční kontroly vozidel do 3,5 t

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Způsob provádění technických prohlídek

naleznete na .www.stkinfo.cz

STK Chotěboř

1. 3. – 30. 11.

Pracovní doba:

1. 12. – 28. 2.

7.00 – 16.00

7.00 – 14.00

7.00 – 16.00

7.00 – 15.00

7.00 – 15.00

Po

Út

St

Čt

Pa

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 15.00

Po

Út

St

Čt

Pa

Naši kvalitu práce zajišťujeme ve spolupráci
s německou firmou DEKRA automobil.

Vedoucí STK a emisí: Jan Pešek.

Vážení motoristé a motoristky,
začíná nová motoristická sezona 2021.

Vše na jednom místě – .STK a emise  Jen u nás bez čekání,

pokud použijete náš online rezervační (objednávkový)

Vše naleznete na našem webu –
nebo se dozvíte na telefonním čísle , .
systém. www.stk-chotebor.cz

569 621 286  721 133 042

Možnost platby hotově nebo kartou.

číslo 2 / únor 2021



listy@golcuv-jenikov.cz 8

Do konce února je možné podávat návrhy.

Pro letošní ročník je z rozpočtu vyhrazeno 800.000 Kč (600 000 Kč pro Golčův Jeníkov a 200 000 Kč  

pro místní části).

ZAPOJTE SE! Není to nic složitého. 

 • podávání návrhů: únor 2021, tedy od 1. 2. do 28. 2. 2021
 

 •  V papírové podobě se odevzdává na podatelnu městského úřadu v obálce označené „PARTICIPATIVNÍ  

  ROZPOČET 2021“ (formulář na webu města nebo v únoru lze vyzvednout na radnici).

 • Elektronicky lze návrh přihlásit na webu:

  https://app.decision21.org/tvorime-golcuv-jenikov-2021/poslat-navrh

 

 • náklady jednoho projektu mezi 0-300 tisíc Kč pro Golčův Jeníkov, 0–200 tisíc Kč pro místní části

 • jméno navrhovatele nebude nikde uvedeno

 • Podat návrh může každý náš občan starší 15 let s trvalým pobytem v Golčově Jeníkově (včetně  

  místních částí) nebo vlastník nemovitosti v GJ (včetně místních částí).

Časté dotazy:

- Nedokážu odhadnout cenu svého nápadu. Lze podat i návrh bez upřesnění nákladů. V tomto případě  

je nutné co nejpřesněji popsat návrh. Následně v rámci kontroly návrhů zjistíme cenu vašeho návrhu. 

Pokud by náklady byly vyšší než možné náklady na jeden projekt, budeme vás kontaktovat a případně  

se pokusíme domluvit na úpravě návrhu (pokud to návrh dovolí). 

- Nevím, zda můj nápad je vhodný/má šanci na úspěch/zda ho má cenu vůbec podat. Není hloupých  

nápadů, i ten nejbláznivější nápad může další občany oslovit a uspět v hlasování. A i kdyby váš návrh  

neuspěl, bude navržené téma zmiňováno a prezentováno a dostává se do povědomí, což je často také 

úspěch. Jak dopadne hlasování, nelze odhadnout, všechny návrhy mají stejnou šanci.

- Můžu navrhnout i koncert? Co když by se akce konala v sokolovně, která není města.  Ano, koncerty/

besedy/semináře je možné navrhovat. Akce se nemusí konat v městské nemovitosti, ale je zásadní,  

aby byla přístupná veřejnosti.

V rámci kontroly návrhů, pokud je třeba cokoli upřesnit, doplnit nebo upravit, tak se s navrhovateli spojíme 

a domlouváme se na řešení, tak aby návrh byl připraven co nejlépe pro hlasování. Kontaktní údaje jsou 

nutné právě pro tuto fázi participativního rozpočtu. 

                                                                                          Iveta Nepovím Zadinová a Jiří Brož

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET – TVOŘÍMEGJ2021



9 číslo 2 / únor 2021



listy@golcuv-jenikov.cz 10

Únor – nejkratší měsíc roku utekl v MŠ ještě rychleji než obvykle, 
jelikož nám ho zkrátily jarní prázdniny. Únor byl bílý a mrazivý. 
Jsme tedy zvědaví, zda se vyplní lidová pranostika a příroda, která 
odpočívala pod bílou peřinou, bude mít hodně síly na bohatou úro-
du. Nám všem v  MŠ přinesla sněhová pokrývka v  únoru spoustu 
zábavy.

Jakýmsi předělem mezi zimním časem a časem probouzející se pří-
rody je masopustní období. Během tohoto období měly děti možnost 
se seznámit se starými lidovými zvyky a tradicemi a připomněly  
si téměř zapomenutý lidový svátek Masopustu. Společně jsme si uží-
vali veselí, které k tomuto svátku patří – zpívali jsme, muzicírovali, 
tancovali, rytmizovali, taškařili a nakonec se i převlékli do kostýmů, 
nasadili masky a plnili úkoly během karnevalu. Na ten se děti moc 
těšily. Nemohly ani dospat, aby se alespoň na jeden den mohly stát 
svou vysněnou postavou – ať už princeznou, vílou, Karkulkou,  
vlkem, vojákem či spidermanem. Dětem to moc slušelo, proto tímto 
udělujeme rodičům velkou pochvalu za přípravu kouzelných masek 
a kostýmů.

Během února jsme také otevřeli „kufřík“ plný obvazů, náplastí  
a dalších důležitých pomůcek a materiálů, které potřebuje ke své 
práci pan doktor. Dozvěděli jsme se mnoho zajímavého o našem 

těle, jak pracují některé naše vnitřní orgány, co všechno umí naše 
smysly. Připomněli jsme si, jak se chovat a co jíst, aby naše tělo bylo 
zdravé a silné.

Romana Maliňáková, Šárka Chámová

ÚNOR BÍLÝ, POLE SÍLÍ



11 číslo 2 / únor 2021

Firma s historicky největším naplněním výroby má i v tomto nároč-
ném období za nejvyšší prioritu ochránit zdraví všech  zaměstnanců 
i spoluobčanů v našem mikroregionu Třemošnice. Pravidelné měře-
ní teploty, distribuce roušek, respirátorů, ochranných štítů, vitamí-
nových balíčků a dodávek čerstvého ovoce jsou pro nás standardy, 
na kterých si zakládáme. 

Abychom v  této nelehké době našim zaměstnancům usnadnili  
starosti spojené s  testováním, zřídili jsme odběrové místo přímo 
v  areálu naší společnosti. Tým fundovaných zdravotníků k  nám 
pravidelně přijíždí již od října roku 2020. 

Od začátku tohoto roku jsme otestovali více než 1000 zaměstnanců, 
přičemž pozitivně prokázaná nákaza virem COVID-19 byla pouze  
u 23 našich zaměstnanců. 

Celkové náklady, které jsme na testování a ochranné pomůcky  
vynaložili, přesahují více než 3 000 000 KČ. 

Vzhledem k  tomu, že cítíme velkou sociální zodpovědnost nejen  
k našim zaměstnancům, jejich rodinám ale i obyvatelům našeho 
okolí, přistupujeme k  testování velmi zodpovědně a s  maximální  
flexibilitou. V  tomto trendu budeme i nadále pokračovat s  cílem  
zachování bezproblémového chodu společnosti a s absolutním zajiš-
těním ochrany a zdraví všech našich zaměstnanců, ať již stávajících 
či budoucích. 

DAKO-CZ, a.s. Třemošnice

SOCIÁLNÍ ODPOVĚDNOST VŮČI NAŠIM ZAMĚSTNANCŮM, 
NAŠEMU OKOLÍ ANEB JAK SE STARÁ VÁŠ ZAMĚSTNAVATEL? 



listy@golcuv-jenikov.cz 12

Co se všedních dnů týká, tak u nás ve škole září pouze děti prvního 
a druhého ročníku. Závidím jim. Online výuka byla nejprve výzva, 
novum, pak, jak jsme doufali, že to bude zajímavá zkušenost s mini-
mální dobou trvanlivosti, ale nyní už se začíná přejídat jako vše, 
čeho je příliš. Víme, že jakousi jistotou je jistá míra proočkovanosti, 
že doma jsme ve větším bezpečí, že méně znamená více. Přesto tajně 
doufám, že naši politici vymyslí nějaký smysluplný nástroj testová-
ní, abychom se mohli vrátit do škol – samozřejmě při dodržování 

všech dalších hygienických pravidel. Takové Rakousko by nám 
mohlo být vzorem – jednoduché, rychlé, levné, efektivní – antigenní 
testování. No, uvidíme. Věřme, že se brzy vše v dobré obrátí.  

Závěrem jsem si pro vás připravil krátkou básničku. 

M. Zezula
 

Z NAŠÍ ŠKOLY

distanční výuka (ilustrační foto, nadsázka) – někdy mám dojem, že to na druhé straně vypadá asi nějak takto: župánek, snídaně, mobil, 
pohoda 

online 
pedagog sedí, přejme si konec,
na monitor hledí, porazit potvoru,
dožaduje se zatrhnout tipec
svých odpovědí, online hororu,

říká si dítko těšme se zpátky
školou povinné, do školních škamen,
ve škole kvítko, kovidu zmar,
teď však nevinné, ať je s ním ámen



13 číslo 2 / únor 2021

Výzvy MAS – naplňování strategie komunitně vedeného místní-
ho rozvoje 

Dne 8. 2. 2021 byla vyhlášena 5. výzva z Programu rozvoje venko-
va. Příjem žádostí zaměřených na dotační podporu v rámci opatření 
Podpora podnikání a cestovní ruch, Zemědělství a Potravinářství 
probíhá přes Portál farmáře od 22. 2. – 10. 3. 2021.

Veškeré informace k výzvám jsou uvedeny na webu: 
http://kralovska-stezka.cz/vyzvy-mas/.

Programové období 2021–2027
Místní akční skupina Královská stezka je založena především  
za účelem realizace komunitně vedeného místního rozvoje. V sou-
časné době pracovníci místní akční skupiny pracují na koncepční 
části nové strategie na budoucí období s návazností na obsah pro-
gramových dokumentů operačních programů. Rovněž získávají  
informace o projektových záměrech a potřebách potencionálních 
žadatelů v  regionu prostřednictvím osobních jednání, emailové  
komunikace, konáním pracovních setkání, online setkání apod. 
Veškeré náměty a projekty by měly vycházet z myšlenek a podnětů 
místních venkovských subjektů a občanů, tedy zdola, nikoliv být  
direktivně řízeny krajskou, státní nebo evropskou politickou mocí 
shora. Čím více subjektů v regionu sdělí své potřeby v území, tím 
lépe pro šíři nápadů dotačních možností a pro transparentnost  
působení MAS.

Cílem MAS bylo zapojit i děti z MŠ do tvorby této místní strategie,  
a to prostřednictvím malby obrázku na téma "Mám rád/a místo, kde 
žiji" (hlavním cílem bylo nakreslit obrázek, jak děti vidí místo svého 
bydliště, co se jim v obci/městě líbí a co jim naopak schází a co by  
v obci chtěly) a děti ZŠ prostřednictvím online dotazníku pro 1. a 2. 
stupeň s obdobným tématem. Motivací ke kresbě a vyplnění dotaz-
níku byl zisk věcné ceny v rámci losování z došlých výtvorů a odpo-
vědí. Výtvory a odpovědi poslouží k lepší orientaci a získání potřeb 
i od té nejnižší věkové kategorie při tvorbě strategie MAS.

Kavárna Na cestě přivítala první návštěvníky
Ve středu 20. ledna 2021 zahájila provoz kavárna Na cestě. Avizova-
né slavnostní otevření za přítomnosti hejtmana Kraje Vysočina 
pana Vítězslava Schreka bohužel nemohlo být uskutečněno kvůli 
vládním opatřením a situací spojenou s šířením koronaviru, kavár-
nu jsme tedy otevřeli v omezeném režimu prostřednictvím výdejní-
ho okénka. 

Zveme vás na prvotřídní italskou kávu, vždy čerstvě namletou  
a připravenou na profesionálním pákovém kávovaru. Kromě kávy  
se můžete zahřát výbornou horkou čokoládou s poctivou šlehačkou. 
Každý den máme přichystaný pestrý výběr dezertů, které odebírá-
me z hlinecké cukrárny U čisté duše a od cukrářky Petry Malinové 
z Malčína. Můžete se zastavit také pro svačinu či lehčí oběd v podo-
bě zapečených toastů, které vám vždy rádi připravíme z čerstvých 
surovin. Naši nabídku budeme postupně rozšiřovat, do budoucna  
se můžete těšit třeba na palačinky.

Informace a novinky zveřejňujeme na našich webových stránkách 
www.nacestekavarna.cz, najdete nás také na facebooku (kavárna  
Na cestě) a instagramu (kavarna_naceste). 

Kavárnu provozuje Královská stezka o.p.s. a jedná se o pracoviště 
pro osoby s mentálním handicapem, konkrétně se zde můžete setkat 
s klienty Domova ve Zboží. Projekt Sociální podnik Habry, r. č. CZ.
03.2.65/0.0/0.0/16_047/0016455 je spolufinancován z evropských 
strukturálních fondů prostřednictvím Operačního programu  
Zaměstnanost. 

Najdete nás v  Habrech na Žižkově náměstí naproti autobusové  
zastávce. Navštívit nás můžete každý všední den od 7 do 17 hodin, 
v sobotu potom od 10 do 17 hodin. Těšíme se na vás!

ZA MAS Královská stezka o.p.s.
Lucie Šulcová

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA KRÁLOVSKÁ STEZKA 
– AKTUALITY



listy@golcuv-jenikov.cz 14

Vážení spoluobčané,
dovoluji si vás seznámit s některými případy trestné činnosti, které 
evidovali a šetřili policisté v průběhu měsíce prosince 2020 a měsíce 
ledna 2021 ve služebních obvodech útvarů Policie České republiky, 
obvodní oddělení Chotěboř a policejní stanice Golčův Jeníkov. 

  
Případy krádeží

Neznámý pachatel v době od 19:00 hod. dne 8. 12. 2020 do 05:45 
hod. dne 9. 12. 2020 v obci Oudoleň rozbil nezjištěným způsobem 
pravé přední okénko u zaparkovaného vozidla, čímž na vozidle  
způsobil škodu 3.000 Kč. Z tohoto vozidla následně odcizil černou 
koženou peněženku s doklady, platebními kartami a dále pak hoto-
vost ve výši 5.000 Kč. Jednáním neznámého pachatele vznikla  
poškozenému celková škoda ve výši 8.200 Kč.

Neznámý pachatel v době od 7:00 hod.  do 16:00 hod. dne 9. 12. 2020 
po překonání oplocení areálu stavebnin v  Golčově Jeníkově vnikl  
na pozemek a zde odcizil celkem 452 ks plastových plotovek  
různých rozměrů uskladněných na paletách. Tímto jednáním 
vznikla poškozené společnosti škoda ve výši nejméně 23.700 Kč

Případy řízení motorových vozidel pod vlivem alkoholu

Policisté z obvodního oddělení Policie České republiky v Chotěboři 
dne 7. 1. 2021 v ranních hodinách prováděli dohled nad bezpečností 
a plynulostí silničního provozu v  Chotěboři. Hlídka zastavila  
a zkontrolovala na ulici Tyršova osobní motorové vozidlo tovární 
značky Citroën, který řídil šestapadesátiletý muž z  Chotěbořska.  
V rámci prováděné silniční kontroly byla policisty provedena lustra-
ce v informačních systémech Policie České republiky, kdy bylo zjiš-
těno, že kontrolovaný řidič má uložen mimo jiné zákaz činnosti, 
spočívající v zákazu řízení motorových vozidel pro všechny skupiny 
od 16. 4. 2020 do 16. 10. 202, toto rozhodnutí vydal Okresní soud  
ve Žďáře nad Sázavou. V  průběhu prováděných úkonů byla muži 
zakázána další jízda a dále policisté ve věci zahájili úkony trestního 
řízení.

Jedenašedesátiletý muž z  Jeníkovska dne 7. 1. 2021 v odpoledních 
hodinách úmyslně a vědomě vykonal jízdu jako řidič osobního  
motorového vozidla tovární značky Renault v  Golčově Jeníkově  
minimálně po náměstí T. G. Masaryka, kde byl zastaven a kontrolo-
ván hlídkou Policie České republiky, obvodní oddělení Chotěboř.  
V rámci silniční kontroly byl řidič vyzván k provedení dechové 
zkoušky přístrojem Alcotest 7510, které se na výzvu podrobil. Tato 
zkouška vykázala u řidiče pozitivní hodnotu 1,15 promile alkoholu 
v dechu, opakovaná dechová zkouška vykázala pozitivní hodnotu 
1,24 promile alkoholu v dechu. Policisté vyzvali řidiče k provedení 
lékařského vyšetření spojeného s odběrem krve ve zdravotnickém 
zařízení, kdy této výzvě řidič odmítl vyhovět. V průběhu provádě-
ných úkonů byla muži zakázána další jízda a policisté ve věci násled-
ně zahájili úkony trestního řízení. 

Policisté z oddělení silničního dohledu Krajského ředitelství policie 
kraje Vysočina v  Jihlavě dne 23. 1. 2021 v  odpoledních hodinách 
prováděli dohled nad bezpečností a plynulostí silničního provozu 
v obci Kraborovice. Hlídka zastavila a zkontrolovala osobní moto-
rové vozidlo tovární značky Škoda Felicia, který řídil jedenačtyřice-
tiletý muž z  Malečska. V rámci silniční kontroly byl řidič vyzván  
k provedení dechové zkoušky přístrojem Alcotest 7510, které se na 
výzvu podrobil. Tato zkouška vykázala u řidiče pozitivní hodnotu 
1,89 promile alkoholu v dechu, opakovaná dechová zkouška vykáza-
la pozitivní hodnotu 1,99 promile alkoholu v dechu. Policisté pouči-
li řidiče o právu požadovat lékařské vyšetření spojené s  odběrem 
krve ve zdravotnickém zařízení. Toto vyšetření řidič odmítl a požití 
alkoholu před jízdou doznal. V  průběhu prováděných úkonů byla 
muži zakázána další jízda a policisté ve věci následně zahájili úkony 
trestního řízení.  

Případ poškození cizí věci

Neznámý pachatel v době od 16. 1. 2021 do 17. 1. 2021 v Krucembur-
ku v ulici Tkalcovská postříkal černým sprejem hlavní stěnu budovy 
zdejší továrny z přilehlé ulice Koželužské a dále stejnou barvou  
a v obdobném stylu postříkal sokly rampy situované u hlavní budo-
vy téže továrny.
  

 pprap. Ondřej Lauda
 vrchní asistent

ZPRÁVA POLICIE

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

Územní odbor Havlíčkův Brod

Obvodní oddělení Chotěboř

Hromádky z Jistebnice 1740, 583 01 Chotěboř



15 číslo 2 / únor 2021

Přinášíme vám informace k očkování s mírným zpožděním – společně s panem doktorem 

Cyrusem jsme čekali, že bude možné očkování v jeho ordinaci, bohužel, ale stále není nic 

jistého a v nejbližší době pan doktor očkovat nezačne.

•  Pokud je vám více než 80 let, doporučujeme vám společně s panem doktorem – 

nechte se očkovat – k nejvíce přenosům na seniory dochází v rámci rodiny a vaši 

blízcí můžou prodělávat nemoc bez příznaků a můžou vás nakazit. 

• Již začala fungovat očkovací místa blíže k  nám – tedy je možné očkování  

v  Čáslavi, Kutné Hoře nebo Havlíčkově Brodě. Čekací termíny jsou nyní (k 17. 2.)  

i poměrně krátké, cca za několik dnů. Prosíme, využijte tuto možnost.

•  V Golčově Jeníkově se určitě očkovat bude, ale termín bohužel nevíme.

• Pan doktor Cyrus očkovat chce a s  očkováním počítá, ale do této doby nemá  

přesnější informace k  očkování, ani k  tomu, kolik by dostal vakcín a kdy. Doufá,  

že během března již bude vše upřesněno a s  očkováním bude moci začít. Jsme 

s ním v kontaktu a budeme všechny včas informovat, a to především rozhlasem, 

ale i v Listech a na webu a FB města, využijeme i vývěsky. Tedy nemusíte mít strach, 

že by se k vám informace o očkování v GJ nedostaly. Navíc budeme všechny dotče-

né občany kontaktovat sami. 

 

Ještě jednou tedy prosíme všechny ve věku 80+, aby nyní využili očkování ve výše  

zmíněných městech, protože v nejbližších dnech to u nás nepůjde. 

Samozřejmě pokud si nebudete vědět s registrací rady, obraťte se na sociální pracovnici 

města paní Novákovou a na tel. 569 435 317 si domluvte schůzku, ráda vám pomůže.

Přejeme všem hodně zdraví a děkujeme velmi všem občanům, že se chovají zodpovědně. 

                                                                                                     

Iveta Nepovím Zadinová

OČKOVÁNÍ NA COVID-19 AKTUÁLNĚ



listy@golcuv-jenikov.cz 16



17 číslo 2 / únor 2021



listy@golcuv-jenikov.cz 18

Je obecně známo, že s Golčovým Jeníkovem sousedí řada obcí,  
konkrétně je jich nyní  devět. Je to způsobeno také tím, že Golčův 
Jeníkov má poměrně velkou rozlohu, v současné době je to přibližně 
27 km2. Jen pro srovnání: Chotěboř má přibližně 54 km2 a Havlíčkův 
Brod přibližně 65 km2. Tedy Havlíčkův Brod, jehož počet obyvatel 
představuje přibližně desetinásobek Jeníkova, má rozlohu jen asi 
dvojnásobek. Golčův Jeníkov, jak je zřejmé z připojené mapky,  
v současné době sousedí s městem Habry, s městysem Vilémov  
a s obcemi Okřesaneč, Vlkaneč, Zvěstovice, Chrtníč, Skryje,  
Podmoky a Nová Ves u Leštiny. K tomu třeba dodat, že s Habry  
sousedí Jeníkov přes Frýdnavu, s Vilémovem pak přes jeho části 
Spytice, Klášter a Zhoř, s Vlkančí sousedí Jeníkov také přes Kozo-
hlody. Vzhledem k poloze G. Jeníkova na pokraji okresu a také kraje 
jsou sousední obce Vlkaneč a Okřesaneč součástí jiného okresu 
(Kutná Hora) a i jiného, tedy Středočeského kraje. Do katastru 
Okřesanče pak v současné době patří také osada Písek, nyní s moto-
restem. Pokud jde o sousední obce, budu se zabývat pouze těmi,  
které jsou uvedeny v tiráži Listů a v současné době jsou ve správním 
obvodu Golčova Jeníkova jako obce s pověřeným obecním úřadem  
a ve dvou případech (Podmoky, Skryje) byly i určitou dobu součástí 
Jeníkova. Nemohu se v rozsahu vhodném pro krátký článek zabývat 
všemi historickými daty, zaměřuji se tedy především na ty první 
zmínky v pramenech, když jejich letopočty ovšem ukazují, že jde  
o obce převážně dost staré. Půjde tedy jen o několik zmínek  
a několik zajímavostí. Obce neřadím dle velikosti či dle významu, 
ale podle abecedy.

CHRTNÍČ – Poprvé se připomíná (ve znění Chrtnicz) v roce 1391,  
v roce 1551 se objevuje pojmenování Chrtnijky, od roku 1869 patří 
pod názvem Chrtnice do okresu Čáslav, od roku 1930 je již jako 
Chrtníč v okresu Chotěboř. Do roku 1969 zde byla i dvoutřídní 
obecná škola.  Repertorium obcí a osad z roku 1929  u Chrtníče uvá-
dí: „poštovní úřad Habry, farní úřad Habry, četnická stanice Lešti-
na, železniční stanice Leština u Světlé n. Sáz., soudní okres Habry“. 
V obci je křížek na návsi, zvonice s hasičskou zbrojnicí a pomník 
padlých v 1. světové válce i se jmény několika legionářů. Obec má  
v roce 2020 celkem 108 obyvatel, střed obce je ve výšce 469 metrů, 
obcí protéká potok Radinovka. Součástí Chrtníče je i osada  
Okrouhlík a dvůr Radinov, ten byl původně vesnicí s tvrzí, farou  
a mlýnem. Radinov  pak zanikl v průběhu husitských válek. Zdejší 
kostelík sv. Bartoloměje, kolem kterého je dodnes hřbitov, měl být 
vysvěcen kolem roku 1250, takže Radinov je starší než Chrtníč.  
V knize pověstí Pod Železnými horami jsou i dvě pověsti o Radino-
vu, jedna z nich je o radinovském zvonu, který byl několikrát  
přenesen do Habrů a vždy se vrátil zpět do Radinova. A ještě jedna 
zajímavost, 24. března 1945 pobývali na statku Josefa Musila  
v Radinově partyzáni ze skupiny mjr. Fomina, v noci z 25. na 26. 
března se vydali na další cestu, v 5 hodin ráno se utábořili u Leško-
vic, kde pak padli v boji s mnohonásobnou přesilou Němců.

NOVÁ  VES U LEŠTINY – První zmínky o vsi jsou z roku 1391. Již 
zmíněné Repertorium z roku 1929 o vsi uvádí: „Ves Nová, poštovní 
úřad a železniční stanice Leština u Světlé n.Sáz., četnická stanice 
Leština, farní úřad Vlkaneč, soudní okres Habry“.  Nadmořská výš-
ka obce je 450 metrů, obcí protéká Vranidolský potok. V roce 2020 
zde žije 123 obyvatel. Na návsi je kaplička se zvoničkou a před obec-
ním úřadem je  křížek. Od 90. let zde funguje železniční zastávka.  
Součástí obce je také Kamenná Lhota.

PODMOKY – První zmínka o této vsi je z roku 1360. Původně pod 
názvem Podmokly patřily již do 14. století k hradu Chlumu, k roku 
1417 se připomínají jako tvrz s dvorem. V díle Augusta Sedláčka  
o hradech a tvrzích, které věnuje obci skoro 3 strany textu, jsou uvá-
děni někteří střídající se majitelé Podmokel, mezi jinými to byli 
např. Slavatové z Chlumu, Trčka z Lípy, Martin Maxmilián Golč.  

Od statku jeníkovského byly odtrženy v roce 1703 a pak patřily  
ke Žlebům. Již citované Repertorium z roku 1929 konstatuje:  
„Podmoky, poštovní úřad, četnická stanice, farní úřad, železniční 
stanice Golčův Jeníkov, soudní okres Čáslav“. Ještě počátkem druhé 
poloviny 20. století působí zde jednotřídní obecná škola. V minulém 
století byly řadu let samostatnou obcí, po územní reorganizaci  
v roce 1960 patřily krátce do okresu Kutná Hora a poté, co byly slou-
čeny s G. Jeníkovem, přešly do okresu Havlíčkův Brod. Do roku 
1990 jsou Podmoky součástí Golčova Jeníkova a pak se stávají opět 
samostatnou obcí. V současné době mají 133 obyvatel, postupem 
času byly postaveny v obci desítky chat, čili přechodně zde pobývají 
další desítky lidí. Dominantu obce tvoří kostel postavený na náklad 
obce v roce 1908. Dále je v obci kaplička postavená v roce 1835  
na místě původní dřevěné zvoničky, Na obecním pozemku vedle 
domu č. 40 stojí nyní smírčí kříž. Při silnice na nádraží Golčův  
Jeníkov stojí jeden křížek, druhý je pak na okraji vsi při lesní cestě  
na Přibyslavice. Obcí protéká potok Brslenka a v katastru obce jsou 
tři větší rybníky a to Rousínov, Nový rybník a Přelívační rybník  
(hovorově zvaný Přelejvač). Do katastru Podmok patří i hájovna  
Kopaniny a lesy kolem ní. Do obvodu obce patří i Hrádek  
u Podmok.

SKRYJE – První zmínka o této vsi pochází z roku 1464, majitelů  
se zde vystřídala celá řada. Jedním z nejznámějších byl od roku 1636 
Martin Maxmilián Golč, který také vlastnil osadu Hostačov, někdy 
se ostatně sám nazýval svobodným pánem z Golče a na Hostačově, 
řada důležitých písemností byla odesílána z Hostačova a jeho  
manželka se ve své poslední vůli z roku 1657 také označuje jako  
paní z Golče a na Golči, paní na Jeníkově, Hostačově, Vohančicích 
a Žandově. Hostačov je i v současné době součást Skryj, podobně 
jako Chrastice a dvůr Křemen. Ve Skryjích byla postavena v roce 
1827 obecná škola, která ukončila svoji činnost až v roce 1966. Ještě 
v roce 1869 se obec nazývá Skrej. V citovaném Repertoriu se píše: 
„Skryje, poštovní úřad Hostačov, četnická stanice a železniční  
stanice Golč. Jeníkov, farní úřad Žleby, soudní okres Habry“.  
V Hostačově byl dvůr, pivovar,  krčma a tvrz, která byla počínaje  
16. stoletím přestavována na zámek. Barokní kaple sv. Jana  
Nepomuckého postavená v roce 1735 byla bohužel v roce 1968 zbou-
rána. Zámek převzal v roce 1989 sociální ústav z Chomutova. Nyní 
je na zámku hotel nazývaný Zámek Hostačov, který nabízí i hernu  
a venkovní prostory pro hry např. kroket, kriket a petanque.  
Součástí hostačovského panství byl od roku 1846 i cukrovar, po jeho 
zrušení je zde již řadu desetiletí papírna. V roce 1884 byla otevřena 
4011 metrů dlouhá železniční vlečka z nádraží Golčův Jeníkov  
do cukrovaru, ta přestala fungovat v roce 1964. Kuriozní je i to,  
že zmíněné nádraží postavené v letech 1869 a 1870 patřilo podobně 
jako postupně vznikající osada Nádraží až do roku 1960 do katastru 
Skryj. Hostačov má dva významné rodáky. Jednak to byl PhDr. Boh-
dan Zahradník (1864–1926) první ministr železnic Československé 
republiky v letech 1918–1919 a jednak Bohumil Zahradník – Brod-
ský (1862–1939) ve své době velmi známý autor několika desítek 
knih tzv. lidové četby. K Hostačovu patří i poměrně velký Hostačov-
ský rybník. Ve Skryjích je na návsi kaplička s pamětní deskou,  
na které je uveden i partyzán Václav Cemper. Hostačov a Skryje 
nyní na sebe stavebně navazují. Ke Skryjím patří také osada Chras-
tice, dříve Chraštice s kapličkou na návsi a dále i dvůr Křemen, 
dlouhá léta i nyní sídlo zemědělského družstva. Současné Skryje 
mají 188 obyvatel. Třeba ještě dodat, že Skryje byly krátkou dobu  
v letech 1989–1990 součástí Golčova Jeníkova.  

ZVĚSTOVICE – První zmínka o obci (ve znění Ziestowicz)  
je z roku 1557, obec nejspíše původně patřila Vilémovskému klášte-
ru, později od roku 1599 Spyticím a od roku 1659 panství Golčův 
Jeníkov. Byl zde zřejmě dřevěný dvůr, který nahradil po vypálení 
tvrz. Názvy obce se postupně různí, po roce 1848 to byly Žestovice  

Z DĚJIN OKOLNÍCH OBCÍ



19

a tak se nazývaly i lidově později. V obci je evangelický kostel i hřbi-
tov, což souvisí  s tím, že i přes pobělohorskou rekatolizaci zůstalo  
ve Zvěstovicích a podobně i v blízkém Vilémově několik rodin  
věrných evangelické víře. V již uvedené knize pověstí je ostatně  
v pověsti o evangelickém kostelu ve Vilémově zmiňován evangelík  
a písmák Jan Šidák ze Zvěstovic. Na uvedeném hřbitově je i náhro-
bek Aloise Kubeše, ředitele hostačovského cukrovaru, který byl  
zavražděn 23. února 1886 na nádraží v Golčově Jeníkově. Podrobně 
o tom píše Jaroslav Kreibich ve svém článku uveřejněném v 8. čísle 
Listů v roce 2020. Již  několikráte zmiňované Repertorium z roku 
1929 uvádí: „Zvěstovice, poštovní úřad Hostačov, četnická stanice  
a farní úřad Vilémov, železniční stanice Golčův Jeníkov, soudní 
okres Habry“. V roce 2020 mají Zvěstovice  73 obyvatel. Na návsi je 
křížek, na budově obecního úřadu zvonička a na konci obce pomník 
padlých v 1. světové válce.

LITERATURA
SEDLÁČEK August: Hrady zámky a tvrze Království Českého, díl 
12, Čáslavsko, 1900, fotoreprint  1997
PRCHAL Josef, PRCHALOVÁ Eva: Pod Železnými horami. Báje, 
pověsti, 1958
DANKO Bedřich: Repertorium obcí a osad Československé republi-
ky, 1929
Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005, II. díl, 2006
Železné hory, turistická mapa edice KČT č. 45, 2019

 JUDr. Jaroslav Holý

Z DĚJIN OKOLNÍCH OBCÍ

UZÁVĚRKA do Listů z Golčova Jeníkova č. 3/2021:
 

své články, fotky, inzerci apod... zasílejte na listy@golcuv-jenikov.cz do 19. 3. 

Články budou uveřejněny až po potvrzovacím e-mailu. 

Pokud tento potvrzovací e-mail neobdržíte, 

volejte prosím na tel. č. 725 101 152.

číslo 2 / únor 2021



listy@golcuv-jenikov.cz 20

Kriminalita se na Vysočině loni snížila
Objasněnost v Kraji Vysočina přesáhla v loňském roce 64 procent

KRAJ VYSOČINA – V Kraji Vysočina vyšetřovali v loňském roce 
policisté celkem 4 835 trestných činů, což je ve srovnání s  rokem 
předchozím o 703 trestných činů méně. Meziročně jde o pokles 
trestné činnosti o 12,7 procenta. Loni se podařilo v  našem kraji  
objasnit 3 103 trestných činů a objasněnost tak dosáhla 64,2 pro-
centa. V  loňském roce se policistům dodatečně podařilo objasnit 
dalších 403 trestných činů. Jde o případy, které se staly v předcho-
zích letech. Celkově se tedy loni podařilo policistům objasnit 3 506 
trestných činů, za jejichž spáchání bylo stíháno 2 773 osob.

„K poklesu kriminality došlo napříč celou naší republikou, takže  
Vysočina nebyla v  tomto směru žádnou výjimkou. Dosaženými  
výsledky se loni Kraj Vysočina opětovně zařadil mezi nejbezpečnější 
regiony v  rámci celé České republiky. Skvělých výsledků jsme  
dosáhli také v oblasti objasněnosti, když hranice 69 procent dosáhli 
policisté na územním odboru Pelhřimov. Vynikajících výsledků jsme 
dosáhli na poli objasněnosti také na Třebíčsku a Žďársku, kde objas-
něnost loni přesáhla 65 procent,“ komentoval dosažené výsledky  
plk. Mgr. Pavel Peňáz, náměstek ředitele pro službu kriminální  
policie a vyšetřování.

Na loňském poměrně výrazném snížení trestné činnosti mělo  
na území našeho kraje, ale také v  celé České republice, vliv hned  
několik faktorů. Mezi ty nejzásadnější patří mimořádná a krizová 
opatření a opakovaně vyhlašovaný nouzový stav související s výsky-
tem onemocnění COVID-19, kdy na základě tohoto došlo k menší 
mobilitě osob v  České republice a k  omezení vstupu občanů  
ostatních zemí do České republiky. Kromě toho se od října novelou 
trestních předpisů zvýšila hranice škody, která se vztahuje k rozliše-
ní právní kvalifikace skutku na přestupek a trestný čin. Určitá pro-
tiprávní jednání se způsobenou škodou nepřesahující 10 000 korun 
jsou od října kvalifikována jako přestupek na úseku majetku. 

V rámci našeho kraje se loni poměrně výrazně snížil počet trestných 
činů (pokles o 623) v  oblasti obecné kriminality, což představuje  
pokles o 16 procent. Loni jsme v  našem kraji zadokumentovali  
3 264 případů obecné kriminality, z nichž se jich 1 919 podařilo 
objasnit, což představuje objasněnost přesahující 58,8 procent.  
Dodatečně se podařilo objasnit 227 skutků v oblasti obecné krimi-
nality.

K  mírnému snížení došlo loni také v  oblasti násilné kriminality. 
Loni jsme registrovali v kraji 506 násilných trestných činů, což bylo 
o 17 méně než v  roce 2019 – vyjádřeno procenty jde o pokles  
o 3,3 procenta. Kriminalistům se podařilo objasnit 398 násilných 
skutků a objasněnost tak dosáhla 78,7 procenta. Loni jsme dodateč-
ně objasnili dalších 32 násilných trestných činů spáchaných v před-
chozím roce. V průběhu loňského roku jsme na Vysočině prověřo-
vali a vyšetřovali celkem pět zločinů vraždy nebo pokusů vraždy  
a čtyři případy se kriminalistům podařilo objasnit. V jednom přípa-
dě kvalifikovaném jako pokus vraždy - jedná se o postřeleného 

muže na motocyklu na Havlíčkobrodsku - stále probíhá prověřování 
okolností celého případu. 

Za negativní jev lze považovat výrazný – více než šestatřicetipro-
centní - nárůst trestných činů loupeže. Loni jsme na Vysočině pro-
věřovali 30 případů loupeží, což bylo o osm více než v roce 2019. 
Celkem 26 případů loupeží se podařilo objasnit, což představuje 
objasněnost ve výši 80 procent. Loni se nám podařilo objasnit také 
čtyři loupeže, které se staly v  předchozím roce. „Podařilo se nám 
objasnit několik pouličních loupeží a zajistit nezletilé osoby, které 
mají na svědomí loupežná přepadení, která se stala v průběhu jara 
v Jihlavě. Ve spolupráci se sociálním odborem jihlavského magistrátu 
jsme řešili opatření směřujících do rodin těchto nezletilců,“ doplnil 
plk. Mgr. Pavel Peňáz s  tím, že s  ohledem na věk pachatelů nelze 
k případům sdělit žádné bližší informace.

Pokles v počtu případů jsme loni zaznamenali u trestných činů 
úmyslného ublížení na zdraví. Loni jsme vyšetřovali 227 případů, 
což je o 34 případů méně než v roce 2019 – vyjádřeno procenty činí 
pokles třináct procent. Objasněnost tohoto druhu trestné činnosti 
dosáhla hranice téměř 80 procent. Dalších 19 skutků se podařilo  
objasnit dodatečně. Dlouhodobě stále platí, že nejrůznější rvačky  
a potyčky mohou mít vážné následky na životech a zdraví účastníků 
těchto incidentů, a proto považujeme tato jednání pachatelů za spo-
lečensky vysoce škodlivá. 

V loňském roce došlo na Vysočině k velice mírnému poklesu počtu 
trestných činů v oblasti mravnostní kriminality, a to o 3,1 procenta.  
Loni jsme vyšetřovali 123 případů mravnostních trestných činů  
a 79 z nich se podařilo objasnit, když objasněnost toho druhu trestné 
činnosti dosáhla 64,2 procenta.  Ze 123 skutků na úseku mravnostní 
kriminality jich 25 bylo kvalifikováno jako trestný čin znásilnění 
(celkem 20 případů kriminalisté objasnili) a dalších 29 případů bylo 
kvalifikováno jako trestný čin pohlavního zneužívání (celkem  
18 případů kriminalisté objasnili). K tomuto druhu trestné činnosti 
dochází nejčastěji mezi osobami stejného nebo přibližně stejného 
věku, které jsou mladší patnácti let. 

Z  celkového počtu 123 případů mravnostní kriminality byly  
ve  48 případech, což představuje 39 procent, k  jejímu spáchání  
využity informační technologie a sociální sítě. Z těchto případů tzv. 
„kybermravnostní“ trestné činnosti se nejčastěji jednalo o případy 
kvalifikované jako sexuální nátlak, šíření pornografie a ostatní 
mravnostní trestné činy (výroba a jiné nakládání s dětskou porno-
grafií, zneužití dítěte k  výrobě pornografie), z  jejichž podstaty jsou 
poškozenými osobami děti mladší osmnácti let.

Na území kraje Vysočina došlo loni k výraznému poklesu trestné 
činnosti v oblasti majetkové trestné činnosti, a to o 19,6 procenta, 
kdy na tomto poklesu se právě svým vlivem nejmarkantněji podílely 
výše zmíněné restrikce a opatření v souvislosti s výskytem onemoc-
nění COVID -19 a změny ve výši škod v rámci novely trestních před-
pisů. Loni jsme prověřovali celkem 1 686 trestných činů v  oblasti 
majetkové činnosti a 668 skutků se podařilo objasnit, což předsta-

KRIMINALITA KRAJE VYSOČINA ZA ROK 2020

Krajské ředitelství POLICIE kraje Vysočina

Kancelář ředitele krajského ředitelství
Oddělení tisku a prevence

Tisková zpráva – 19. leden 2021



21

vuje objasněnost na úrovni 39,6 procenta, což je v rámci celé České 
republiky vynikající výsledek. Dalších 128 majetkových trestných 
činů se nám podařilo objasnit dodatečně, kdy celkově jsme tak loni 
objasnili 796 majetkových trestných činů, za které jsme stíhali 605 
osob. V období nouzového stavu byly vybrané trestné činy v oblasti 
majetkové kriminality posuzovány v  kvalifikované skutkové pod-
statě velmi přísně a pachatelům hrozily za jinak často i bagatelní 
krádeže až osmileté tresty odnětí svobody.

Na majetkové trestné činnosti se 437 případy podílely krádeže vlou-
páním. Ve srovnání s rokem 2019 je to o 98 případů méně – vyjádře-
no procenty jde o pokles o 18,3 procenta. Na majetkové trestné  
činnosti se dále 759 případy podílely krádeže prosté. Loni jsme  
v  našem kraji zaregistrovali také 57 případů krádeží dvoustopých 
motorových vozidel. Celkem 35 těchto krádeží dvoustopých vozidel 
kriminalisté objasnili, což je objasněností ve výši 61,5 procenta řadí 
dlouhodobě mezi nejúspěšnější týmy v rámci celé České republiky. 
Dalších sedm případů krádeží osobních vozidel objasnili krimina-
listé z předchozích let. 

Poměrně vysoký počet trestných činů – 122 se týká krádeží věcí 
z  automobilů a 50 případů se týká krádeže součástek motorových 
vozidel, včetně pohonných hmot z  nádrží vozidel Na polovinu  
poklesla loni vloupání do rekreačních chat a chalup. Loni jsme  
zadokumentovali celkem 47 případů vloupání do rekreačních chat  
a chalup, když 21 případů jsme objasnili, což představuje objasně-
nost ve výši 44,7 procenta.  Dalších 85 případů trestných činů  
se týkalo vloupání do rodinných domů, kdy se nám podařilo objas-
nit 34 případů, a objasněnost tohoto druhu trestné činnosti  dosáhla 
čtyřiceti procent.  

V  loňském roce se na Vysočině snížila o 16,8 procenta trestná  
činnost v  oblasti ostatních trestných činů. Loni jsme jich v  kraji  
vyšetřovali celkem 949, což bylo v meziročním porovnání o 191 pří-
padů méně. Loni policisté 774 případů ostatních trestných činů  
objasnili, takže objasněnost činila 81,6 procenta a dodatečně  
objasnili dalších 43 skutků z předchozích let. Do této oblasti trestné 
činnosti řadíme všechny drogové trestné činy, maření výkonu úřed-
ního rozhodnutí a vykázání, nedovolenou výrobu a distribuci  
psychotropních látek a jedů, výtržnictví, sprejerství, nebo ohrožo-
vání výchovy mládeže. Loni jsme v  Kraji Vysočina registrovali  
407 trestných činů maření výkonu úředního rozhodnutí, 144 přípa-
dů sprejerství a 429 trestných činů ohrožení pod vlivem návykové 
látky.

Na úseku drogové kriminality loni policisté v našem kraji vyšetřo-
vali 233 trestných činů, což bylo ve srovnání s rokem předchozím  
o 52 skutků méně než v roce 2019. Objasněnost u tohoto druhu trest-
né činnosti přesáhla loni hranici 87,1 procent. Dalších patnáct  
případů jsme objasnili dodatečně a celkově jsme objasnili 218 drogo-
vých trestných činů, za jejichž spáchání bylo stíháno 174 osob. 
V tomto případě se jedná dlouhodobě o velice pozitivní jev, neboť 
drogová trestná činnost patří mezi latentní kriminalitu a policisté 
pachatele odhalují na základě vlastních operativních poznatků.  
Pro úspěšnost v této oblasti je velice důležitá také důkladná syste-
matická práce kriminalistů, kteří se aktivně věnují vyhledávání  
a odhalování tohoto druhu trestné činnosti. Za mírným poklesem 
nápadu tohoto druhu trestné činnosti tak lze v roce 2020 zejména 
spatřovat jarní omezení a restrikce v souvislosti s COVID-19, které 
se dotkly i charakteru a nastavení činností Policie České republiky  
a možností aktivně vyhledávat a rozpracovávat tento druh trestné 
činnosti.

K  mírnému  poklesu trestné činnosti došlo v  roce 2020 v  Kraji  
Vysočina i v oblasti hospodářské trestné činnosti. Kriminalisté 
loni vyšetřovali celkem 624 trestných činů, což je o 41 méně než  
za rok 2019. Vyjádřeno procenty tento pokles činil 6,2 procenta.  
Objasněnost se u tohoto druhu trestné činnosti pohybuje pod hrani-

cí 57 procent. Dalších 71 skutků kriminalisté objasnili z předcho-
zích let. U hospodářských trestných činů kriminalisté nejčastěji  
vyšetřovali hospodářské podvody (234 trestných činů), dále úvěrové 
podvody (113 trestných činů), a také daňovou trestnou činnost  
(32 skutků).

„Výrazný pokles o padesát procent jsme loni zaznamenali v  oblasti 
daňových deliktů, kdy jsme registrovali 32 případů a 11 se jich poda-
řilo objasnit. Velkou pozornost jsme také loni věnovali problematice 
finančního šetření a zajišťovaní výnosů z  trestné činnosti, kdy loni 
činila hodnota zajištěného majetku v trestním řízení částku 87 236 
000 korun, a v této souvislosti jsme provedli 615 zajišťovacích úkonů. 
K tomuto účelu využíváme všech institutů, které nám umožňuje český 
právní řád,“ řekl plk. Mgr. Pavel Peňáz. 

Loni jsme v Kraji Vysočina zaznamenali výrazný nárůst trestných 
činů, které měly znaky kybernetické kriminality, tedy takové  
kriminality, k  jejímuž spáchání je využito prostředí internetu  
či informačních, komunikačních a sociálních sítí.  Loni jsme zado-
kumentovali 433 těchto případů, což již činí 8,95 procent nápadu  
ze všech spáchaných trestných činů v roce 2020 (v roce 2019 spáchá-
no 297 trestných činů kybernetické kriminality, tj. 5,36 procent 
z celkového nápadu). Celkem 185 trestných činů se kriminalistům 
podařilo objasnit a objasněnost tak dosáhla více než 42,7 procenta. 
Dalších 34 případů kriminalisté objasnili dodatečně – jednalo  
se o případy z  předešlého roku. Největší počet případů se týká  
majetku – jde o nejrůznější formy internetových podvodů a proti-
právních jednání spáchaných za využití sociálních sítí s  cílem  
neoprávněně se obohatit za využití různých legend.  Další případy  
se týkají hospodářské kriminality, mravnostní kriminality, ale také 
násilné kriminality a oblasti nehmotných práv. Pachatelé u tohoto 
druhu trestné činnosti způsobili svým jednáním škodu ve výši 
41 282 609 korun.

Velkým problémem v našem kraji jsou stále recidivisté, kteří loni 
spáchali 1 245 trestných činů, což v  procentech představuje podíl 
téměř 27 procent na celkové kriminalitě v našem kraji.

Děti ve věku do 18 let spáchali loni v našem kraji celkem 137 trest-
ných činů a podílejí na třech procentech nápadu celkové kriminali-
ty. Z tohoto počtu se ve 23 případech jednalo o násilnou trestnou 
činnost, ve 23 případech o mravnostní trestnou činnost a ve 48  
případech o majetkovou trestnou činnost.

Děti ve věku  do 15 let  spáchali loni celkem 66  trestných činů   
a  podílejí v Kraji Vysočina na 1,3 procenta nápadu celkové krimi-
nality. Z tohoto počtu se ve 12  případech jednalo o násilnou  
trestnou činnost, ve 13 případech o mravnostní trestnou činnost  
a ve  24 případech o majetkovou trestnou činnost. 

Loni se trestných činů v  našem kraji dopouštěli také cizinci –  
celkem bylo trestně stíháno 262 cizích státních příslušníků, což  
představuje podíl ve výši 9,44 procenta na počtu všech stíhaných 
pachatelů. Nejčastěji se trestné činnosti dopouštěli státní příslušníci 
Slovenské republiky, Ukrajiny, Rumunska, Bulharska a Mongolska.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

mjr. JUDr. Dana Čírtková
vedoucí oddělení - tisková mluvčí
tel: 974 261 207
mobil: 725 375 094
e-mail: dana.cirtkova@pcr.cz

číslo 2 / únor 2021



listy@golcuv-jenikov.cz 22

AUTORKA: ŠÁRKA KŇÁKALOVÁ
PREZENTACE DALŠÍCH PRACÍ: 

WWW.FACEBOOK.COM/UMENIOBRAZU/





listy@golcuv-jenikov.cz

LISTY Z GOLČOVA JENÍKOVA  |  evidenční číslo: MK ČR E 23717  |  obsahové zaměření: obecní zpravodaj
periodicita: 12x ročně  |  vydavatel: Město Golčův Jeníkov, nám. T. G. Masaryka 110, 582 82 Golčův Jeníkov, IČO: 00267406

Redakční tým: Ing. Pavel Kopecký, Jaroslav Bartoň, Mgr. Marie Jiroušková
Sazba a grafická úprava – Jaroslav Bartoň  | DESIGN69.cz                          Kontakt: listy@golcuv-jenikov.cz

Psychologie Světlá
Psychoterapeutické a poradenské konzultace, 

krizová intervence ve Světlé nad Sázavou

www.psychologie-svetla.cz

607 25 22 43 | psychologie-svetla@seznam.cz

Kde je vůle, tam je i cesta… (Luciano)


